
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei 
servizi di avvio/messa a regime e customizzazione dei servizi di integrazione tra la 
Piattaforma Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e l’applicativo Eusis – CIG 
B61A6E3D86”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI
Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

Oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei 
servizi di avvio/messa a regime e customizzazione dei servizi di integrazione tra la Piattaforma 
Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e l’applicativo Eusis – CIG B61A6E3D86”

 
PREMESSO che

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 161/24 del 19/04/2024 è stata abrogata 
la Commissione per la Programmazione degli acquisti;

 a seguito di suddetta Deliberazione, con nota prot. 2199/24 del 25 marzo 2024 la Direzione 
Sanitaria, al fine di facilitare e rendere tracciabili le richieste di acquisto di beni inventariabili, 
dal giorno 29 marzo 2024, ha messo a disposizione, all’indirizzo izslt.gaem2.it, il nuovo 
portale GAEM2 per effettuare richieste di acquisto di:
 tecnologie biomediche e arredi da laboratorio;
 arredi non da laboratorio;
 veicoli – tecnologie non biomediche;
 tecnologie informatiche;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 389/24 del 03/10/2024 è stata adottata 
una procedura che descrive l’iter per avviare e processare una richiesta di acquisto;

 con la stessa procedura di cui sopra, è stato inviato a tutte le strutture un manuale esplicativo 
che descrive in dettaglio le fasi per avviare l’iter delle richieste di acquisto;

TENUTO CONTO che

 la procedura di acquisto su piattaforma GAEM2 non include la gestione dei cespiti né 
dell’inventario;

 ad oggi, esistono due inventari attivi per le apparecchiature sanitarie, uno gestito dal software 
GAEM della UOC Direzione Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica, l’altro gestito 
l’applicativo Eusis della UOC Economico-Finanziaria;

DATO ATTO che

 è stato redatto un verbale condiviso, come risultato degli incontri avvenuti tra TM Services e 
GPI Group, per raggiungere una piena sincronizzazione dei SW GAEM ed EUSIS, atta a 
garantire la creazione di un inventario unico e aggiornato dei cespiti appartenenti alla 
categoria “Attrezzature Sanitarie” (Classe EUSIS 0130);

 è necessario integrare i due sistemi informatici per ottenere almeno inizialmente un unico 
inventario delle “Attrezzature Sanitarie” (Classe EUSIS 0130), limitatamente a quelle 
tipologie di apparecchiature la cui manutenzione è contrattualmente gestita dal Global Service 
(All. 1);



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO che

 è stato acquisito un preventivo da parte di TM Services (All. 2);
 come anticipato, l’offerta prevede l’interfacciamento della Piattaforma “GAEM 2.0 con 

l’applicativo EUSIS” in uso presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri;

 suddetto preventivo ammonta ad € 8.000 IVA esclusa (22%);

PROPONE

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di autorizzare l’affidamento in oggetto all’operatore economico TM Services con sede in Via 
Cividale del Friuli n. 2 – 00183 Roma, P. IVA 13386371002, in quanto attuale manutentore e 
gestore del SW GAEM2;

3. di dare atto che la prenotazione di spesa complessiva è pari ad € 8.000,00 oltre IVA (22%), per 
complessivi € 9.760,00 IVA inclusa;

4. di imputare la spesa di € 8.000,00 oltre IVA (22%), al capitolo di bilancio n. 110101000040 
“programmi software”.

Il Responsabile
Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei 
servizi di avvio/messa a regime e customizzazione dei servizi di integrazione tra la Piattaforma 
Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e l’applicativo Eusis – CIG B61A6E3D86”

VISTA 

la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 
Clinica e Sistemi Informatici avente ad oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei servizi di avvio/messa a regime e customizzazione dei servizi di 
integrazione tra la Piattaforma Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e l’applicativo Eusis – 
CIG B61A6E3D86”

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, dei servizi di avvio/messa a regime e customizzazione 
dei servizi di integrazione tra la Piattaforma Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e 
l’applicativo Eusis – CIG B61A6E3D86”, sottoscritta dal Responsabile dell’UOC Tecnico 
Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di autorizzare l’affidamento in oggetto all’operatore economico TM Services con sede in Via 
Cividale del Friuli n. 2 – 00183 Roma, P. IVA 13386371002, in quanto attuale manutentore e 
gestore del SW GAEM2;

3. di dare atto che la prenotazione di spesa complessiva è pari ad € 8.000,00 oltre IVA (22%), per 
complessivi € 9.760,00 IVA inclusa;

4. di imputare la spesa di € 8.000,00 oltre IVA (22%), al capitolo di bilancio n. 110101000040 
“programmi software”.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba



    

Roma, 26/05/2024   
 
 
Oggetto: Integrazione applicativi Gaem 2.0
 
Con la presente sottoponiamo la nostra migliore Offerta per quanto in oggetto. 

 
Distinti saluti.  
 
 
 

 

                                                                       

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

    P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

 

Integrazione applicativi Gaem 2.0 - Eusis.  

sottoponiamo la nostra migliore Offerta per quanto in oggetto. 

                                                                       

 

sottoponiamo la nostra migliore Offerta per quanto in oggetto.  

                                       



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

Document Summary  
 
 
 

 
Revision  

 
Version  
 
1.0   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TM Services  references  

 
 
Name  

 
Date  
 
26/05/2024 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Role  

 
Ing. Riccardo Lilla  CTO        
 
Ing. Samantha Capitanio  CEO                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

 
Author  
 
Ing. Samantha 
Capitanio 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Notes  
 
Prima  Versione  
 
 
 
 

 
  

                +39 347  6106347    riccardo.lilla@tm-services.it

                 +39 347 3143000   samantha.capitanio@tm-services.it

services.it 

services.it 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

1 Premessa 
 
 

Il presente documento rappresenta 
sottopone ai clienti per l’integrazione tra il sistema di
“GAEM 2.0 e l’applicativo Eusis. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

Il presente documento rappresenta il catalogo per la vendita sul portale MEPA che TM Services
l’integrazione tra il sistema di gestione delle richieste della 

TM Services Srl 
 Piattaforma 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

2 Fornitura  
 

 
Come anticipato in Premessa, l'offerta 

dei servizi di integrazione tra la 
l’applicativo Eusis. 

 

3 Descrizione dei servizi 
 
Implementazione per gli asset elettromedicali 
Gaem 2.0 con il sistema ERP Eusis. 

Di seguito le richieste di interconnessione: 

 servizio ricerca cespiti per 
 

 servizio di sincronizzazione dati 
 

 servizio di sincronizzazione spostamenti
 

 servizio di sincronizzazione 
 
 

4  Assistenza e Manutenzione
 

 
   4 .1  Manutenzione Correttiva SW
 

TM Services fornirà il Servizio di Help Desk per Assistenza e Manutenzione Correttiva SW, e per 
l’intero periodo coperto dal canone, rinnovabile di anno in anno.
 
L'Help Desk offerto sarà operativo nei giorni 
SLA di tipo 8x5xNBD.  
 
Il servizio provvederà a:  
 

 Raccogliere le segnalazioni di guasti e le richieste di manutenzione 

correttiva sul software;  

 Coordinare, in caso di guasto, gli interventi di ripristino

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

, l'offerta include i servizi di avvio/messa a regime e customizzazione 

i servizi di integrazione tra la Piattaforma Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e 

Descrizione dei servizi  

per gli asset elettromedicali di connettori specifici bidirezionali per l’applicativo 
Gaem 2.0 con il sistema ERP Eusis.  

Di seguito le richieste di interconnessione:  

servizio ricerca cespiti per matricola da Gaem verso Eusis; 

servizio di sincronizzazione dati inventario collaudo; 

servizio di sincronizzazione spostamenti/ubicazione; 

servizio di sincronizzazione esecuzione collaudo; 

Assistenza e Manutenzione  

Manutenzione Correttiva SW  

TM Services fornirà il Servizio di Help Desk per Assistenza e Manutenzione Correttiva SW, e per 
l’intero periodo coperto dal canone, rinnovabile di anno in anno.  

L'Help Desk offerto sarà operativo nei giorni lavorativi (Lun - Ven) con orario 9.00 

Raccogliere le segnalazioni di guasti e le richieste di manutenzione 

Coordinare, in caso di guasto, gli interventi di ripristino delle funzionalità 

include i servizi di avvio/messa a regime e customizzazione 

attaforma Informatica GAEM 2.0 del modulo di richieste e  

di connettori specifici bidirezionali per l’applicativo 

TM Services fornirà il Servizio di Help Desk per Assistenza e Manutenzione Correttiva SW, e per 

Ven) con orario 9.00 - 18.00 con 

delle funzionalità 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

entro le 4 ore lavorative; 

 Garantire implementazioni e personalizzazioni minimali; 

 
Per le componenti SW applicative installate presso il Centro Servizi, le attività di assistenza e 
manutenzione saranno eseguite da remoto e comunque con il supporto costante di ingegnere 

progettista informatico durante il servizio generale di assistenza a canone dell’Applicativo 

Gaem 2.0. 

 

5 Offerta Economica
 

 
In relazione agli elementi di progetto precedentemente dettagliati (Fornitura p.to 2 e Descrizione 

servizi p.to 3, 3.1), si riportano di seguito le

 

 

5 .1  Quotazione dei Connettori di Gaem 2.0
 

 
Descrizione 

Servizio ricerca cespiti per matricola
tramite Eusis 
Servizio di sincronizzazione inventari
collaudo 
Servizio di sincronizzazione 
spostamenti/ubicazione 
Servizio di sincronizzazione 
esecuzione collaudo 

*servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione connettori - a canone per 3 
anni 

 

 

 
 
 
 
 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

 

Garantire implementazioni e personalizzazioni minimali;  

Per le componenti SW applicative installate presso il Centro Servizi, le attività di assistenza e 
manutenzione saranno eseguite da remoto e comunque con il supporto costante di ingegnere 

durante il servizio generale di assistenza a canone dell’Applicativo 

Offerta Economica  

In relazione agli elementi di progetto precedentemente dettagliati (Fornitura p.to 2 e Descrizione 

seguito le Quotazioni. 

Connettori di Gaem 2.0 

Quantità Quotazione
matricola 

1 2
inventari 

1 2
ervizio di sincronizzazione 

1 2
ervizio di sincronizzazione 

1 2

*servizio di assistenza tecnica e 

a canone per 3 
3 1.200,00

 

Totale 11.500,00

Per le componenti SW applicative installate presso il Centro Servizi, le attività di assistenza e 
manutenzione saranno eseguite da remoto e comunque con il supporto costante di ingegnere 

durante il servizio generale di assistenza a canone dell’Applicativo 

In relazione agli elementi di progetto precedentemente dettagliati (Fornitura p.to 2 e Descrizione 

Quotazione 

2.500,00€ 

2.500,00€ 

2.500,00€ 

2.500,00€ 

1.200,00€ 

 

11.500,00€ 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

 
 
5 ....2   Personalizzazioni extra 
Acquisizioni  
 
Tutto quanto non espressamente previsto di cui 

quotazione di cui al p.to 5.1.  

TM Services si riserva di quotare

specifiche richieste del Cliente, ogni personalizzazione e/o varia
ulteriori non previste nell’offerta. 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

extra non comprese nel modulo Richieste 

Tutto quanto non espressamente previsto di cui alla presente non è compreso nella 

riserva di quotare, a progetto (costo x Num. gg product specialist

ogni personalizzazione e/o variazione di flusso e 

modulo Richieste 

non è compreso nella 

gg product specialist), a fronte di 

zione di flusso e customizzazioni 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

6 Condizioni generali
 

 
 

 
     Prezzi:  

 
 Fatturazione:  
 

 
    Pagamento:  
 

     Installazione:  

 

 
 
 In euro, 
 
Fatturazione 
 
60 GG DFM 
 
Si propone l'installazione 
infrastruttura 
opportunamente 
Centro Servizi.

. 

6  .1    Condizioni vincolanti di offerta
Premessa: 

 In caso di accettazione dell’offerta, si prega di sottoscrivere il documento in oggetto e di 
inoltrarlo al seguente indirizzo mail: 

 Nell’esecuzione del presente accordo, le Parti si impegnano al rispetto della disciplina 
vigente e dei comuni principi di etica professionale, n
uso delle informazioni confidenziali ricevute.

6  .2    Clausola di riservatezza

Il cliente si impegna a mantenere strettamente riservati e a non rivelare e a impedire ad alcuno e 
per alcun motivo, i dati, le notizie, le informazioni di carattere commerciale, organizzativo, 
produttivo e gestionale, e ad astenersi dal divulgare, copiare, riprodurr
documentazione tecnica, e comunque quanto altro sia inerente il know
venisse a conoscenza e/o in possesso, nonché a non farne uso senza il preventivo consenso 
della Società medesima, né direttamente, né indiret
del presente contratto. 

6  .3    Norme di rinvio  

Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo, le parti concordemente rinviano 
alle norme dettate dalle leggi vigenti in tema di prestazione d’opera 

 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

enerali 

In euro, IVA esclusa  

Fatturazione dei servizi a rilascio a regime 

0 GG DFM - Mediante bonifico bancario  

Si propone l'installazione del modulo applicativo su  
infrastruttura cloud (a carico del cliente e/o Ente sanitario
opportunamente dimensionata. Tali risorse HW costituiranno il 
Centro Servizi. 

Condizioni vincolanti di offerta 

In caso di accettazione dell’offerta, si prega di sottoscrivere il documento in oggetto e di 
inoltrarlo al seguente indirizzo mail: tmservices@legalmail.it. 

Nell’esecuzione del presente accordo, le Parti si impegnano al rispetto della disciplina 
vigente e dei comuni principi di etica professionale, nonché alla corretta gestione ed 

formazioni confidenziali ricevute. 

Clausola di riservatezza 

si impegna a mantenere strettamente riservati e a non rivelare e a impedire ad alcuno e 
per alcun motivo, i dati, le notizie, le informazioni di carattere commerciale, organizzativo, 
produttivo e gestionale, e ad astenersi dal divulgare, copiare, riprodurre o distribuire la 
documentazione tecnica, e comunque quanto altro sia inerente il know-how di TM Services, di cui 
venisse a conoscenza e/o in possesso, nonché a non farne uso senza il preventivo consenso 
della Società medesima, né direttamente, né indirettamente, sia durante che dopo la cessazione 

Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo, le parti concordemente rinviano 
alle norme dettate dalle leggi vigenti in tema di prestazione d’opera intellettuale. 

sanitario) 
Tali risorse HW costituiranno il 

In caso di accettazione dell’offerta, si prega di sottoscrivere il documento in oggetto e di 

Nell’esecuzione del presente accordo, le Parti si impegnano al rispetto della disciplina 
onché alla corretta gestione ed 

si impegna a mantenere strettamente riservati e a non rivelare e a impedire ad alcuno e 
per alcun motivo, i dati, le notizie, le informazioni di carattere commerciale, organizzativo, 

e o distribuire la 
how di TM Services, di cui 

venisse a conoscenza e/o in possesso, nonché a non farne uso senza il preventivo consenso 
tamente, sia durante che dopo la cessazione 

Per quanto non espressamente previsto dal presente accordo, le parti concordemente rinviano 



TM Technology Management Services Srl

Via Cividale del Friuli, 2 

    P.I. 1338637100

6  .4    Foro competente 

Qualsiasi controversia derivante o connessa all’esecuzione e/o all’interpretazione del presente 
contratto, sarà soggetta alla competenza esclusiva del foro di Roma, fatto salvo quanto previsto 
da norme imperative applicabili. 

 

 

TM Technology Management Services Srl 

Via Cividale del Friuli, 2  00183 Roma 

P.I. 13386371002   Tel./Fax 06 64850227 

Qualsiasi controversia derivante o connessa all’esecuzione e/o all’interpretazione del presente 
contratto, sarà soggetta alla competenza esclusiva del foro di Roma, fatto salvo quanto previsto 

 

Qualsiasi controversia derivante o connessa all’esecuzione e/o all’interpretazione del presente 
contratto, sarà soggetta alla competenza esclusiva del foro di Roma, fatto salvo quanto previsto 




		2025-04-02T12:40:11+0000


		2025-04-03T08:21:01+0000


		2025-04-04T06:31:24+0000


		2025-04-08T08:46:54+0000




